The Alii Haeretici of Provence and Lombardy are clearly the Cathari or Albigenses. Yet, notwithstanding this acknowledged intercommunity of doctrine, it is not pretended that the Valdenses were ever Manicheans. From such a fact, the conclusion is abundantly obvious.

- ¹⁰ Papae Lucii III. Decret. in Bernard. Papiens. Collect. Decretal. lib. 5. C. 11. apud Usser. de Eccles. Success. c. 8. Section 39.
- ¹¹ Aldefons. Aragon. Diplom. apud Marian. Praefat. in Luc. Tudens. adv. Albigen. error. in Bibl. Patr. vol. 13. p. 230.
- ¹² Innoc. III. Epist. Decretal. lib. 1. p. 56, 57. apud Usser. de Eccles. Success. c. 9. Section 7.
- ¹³ Ut vobis, reverendissimo in Christo patri et domino, domino Rostagno Ebredunensi Archiepiscopo; vobisque, reverendis patribus et dominis, Fratri Laurentio Cistaricensi Episcopo, et Thomae Paschalis Orlianensi Officiali, Commissariis Apostolicis, Regia et Dalphinali auctoritate suffultis, ad causam eorum Pauperum de Lugduno, quos vulgus Valdenses appellat, dictos a Valdeo cive Lugdunensi, in loco dicto vulgariter Val grant moram faciente.

Qui homo dives haeresiarcha primus haeresis sectae Valdensium inventor fuit, secundum Scripturam bonis temporalibus renunciatis, coepit, cum suis complicibus, vitam apostolicam cum cruce et paupertate ducere. Et, experrectis viris ecclesiasticis, multos sibi discipulos sociavit, qui inde dicti sunt Pauperes de Lugduno.

Qui, dicentes vivere sub obedientia apostolica, ab illa tamen se separantes, pertinaciter respondebant cum redarguerentur, Magis esse Deo obediendum quam hominibus.

Fuerunt tandem, et merito, per militantem Ecclesiam damnati, sed non radicitus extirpati. Quia, Lugduno fugientes ad ultimas Dalphinatus partes, se transferentes in Ebredunensi et Taurinensi dioecesibus in Alpibus et intra concava montium accessu difficilia, plures ibi ex illis habitaverunt: ubi, paulatim procurante satore zizaniae, in copioso numero excreverunt: et demum palmites suos tristes in Liguriam, Italiam, et ultra Romam in Apuliam, transmiserunt. Script. Inquis. cujusp. anon. de Valdens. apud Allix on the Church of Piedm. p. 324.

It is observable, that here also the original connection of Peter Valdo with the Valleys of the Cottian Alps is duly mentioned. He is said to have once lived in the region commonly called Val grant or (I suppose) The Great Valley.

- ¹⁴ Imprimis ponit et dicit, ac probare intendit: quod ipsi homines vallis Frayxineriae fuerunt, a centum annis citra ultra.

Cujus siquidem damnatissimae haeresis cultores, quibus viri et mulieres vallis Clusionis Taurinensis dioecesis, et omnes mares et foeminae vallis Frayxineriae, ac plures vallium Argenteriae et Loysiae Ebredunensis dioecesis, a tanto tempore quod non est memoria hominum, in contrarium fuerunt proni. Script. Inquis. anon. apud Allix on the Church of Piedm. p. 325.